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2. november 2018 

Midlertidig oplag af vejjord 

Skeltvedvej 3 

9970 Strandby 

Att. Rasmus Høibjerg 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Midlertidig oplag af vejjord beliggende Skeltvedvej 

3, 9970 Strandby 

 

Frederikshavn Kommune har den 02.11.2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Rasmus Høibjerg fra COWI A/S og fra Frederikshavn 

Kommune deltog Jette Brønnum. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type K212 Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, 

ikke bilag1 jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

 Jf. miljøgodkendelsens vilkår skal jord modtaget på pladsen anmeldes 

efter gældende jordflytningsregler. Dette er endvidere gældende, når 

jord skal fjernes fra pladsen. Det aftaltes, at der senest 16. november 

2018 fremsendes anmeldelser på jordflytningerne. 

 

 Jf. miljøgodkendelsens vilkår 22 om egenkontrol skal det registreres 

hvornår der er tilført og bortkørt jord fra pladsen. Endvidere skal der 

ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af de forskellige 

jordtyper angivet i vilkår 7. Det aftaltes, at disse oplysninger 

fremsendes senest 16. november 2018. 

 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1476 af 12. december 2017.  
 

Sagsnummer: GEO-2018-01375 

Dokumentnummer: 2647084 

Sagsbehandler:  

Fejl! Henvisningskilde ikke fundet. 

Direkte telefonnummer: 

+45 9845 6359   
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Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Jette Brønnum 
  



 

 

 

 

Side 3 af 4 

 

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Pladsen er etableret som følge af behov for midlertidig oplag af jord ved 

separatkloakeringsprojekter i Strandby. 

 

Udformningen af mellemdepotet er udført ved, at mulden er rømmet af og 

placeret i jordvold, der afgrænser arealet. Herefter er udlagt knust beton. På den 

nordlige del af arealet ud mod Skeltvedvej er der under den knuste beton udlagt 

et plastik-net, der sikrer underliggende ledninger.  

 

Jordhåndtering vil foregå i tidsrummet 07-18 på hverdage. 

 

Der må oplagres 5.000 m3 jord på pladsen. Der kan etableres en jordvold med 

anlæg 1:1 rundt langs arealet. 

 

Virksomheden må modtage ren jord, intaktjord, lettere forurenet jord samt ikke 

kategoriseret jord. 

 

Jordoplagene på pladsen skal holdes adskilt i kategorier svarende til 

kategoriseringen i den til enhver tid gældende jordflytningsbekendtgørelse. 

 

Når jord skal flyttes fra anlægget til videre genanvendelse eller bortskaffelse, 

skal jordflytningen anmeldes jf. jordflytningsbekendtgørelsen. 

 

Egenkontrol (journal) Jord, der endnu ikke er analyseret og kategoriseret kan modtages på pladsen. 

Det skal oplægges i miler, særskilt for parti, med henblik på prøvetagning af 

dette parti. Kategoriseringen skal være fundet sted efter maksimalt 3 uger efter 

modtagelse af jorden.  

 

Hvis jorden viser sig ved kategoriseringen at være mere end lettere forurenet 

skal den bortskaffes til godkendt modtager i løbet af maksimalt 3 uger. 

 

Der skal føres driftsjournal over følgende jf. miljøgodkendelsens vilkår 22: 

 

* Kopi af anvisninger (fra modtagelse og bortkørsel) inkl. analyseattester 

iht. jordflytningsbekendtgørelsen. 

* Registrering af dato eller tidsrum for modtagelse af hvert enkelt 

jordparti i den enkelte jordflytningssag samt en registrering af de 

modtagne jordmængder. Registreringen kan ske ved visuelt skøn eller 

opmåling. 

* Registrering af dato eller tidsrum for bortkørsel af hvert enkelt jordparti 
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i den enkelte jordflytningssag. 

 

Der kan ske en samlet anmeldelse for ét år ad gangen for forventede 

jordflytninger til ét bestemmelsessted for hver forureningskategori1. Når året er 

omme skal de endelige mængder opgøres. 

 

Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede 

affaldsfraktioner jf. vilkår 7. Oplysningerne indføres i journalen. Driftsjournalen 

skal opbevares på virksomheden og skal være tilgængelig for 

tilsynsmyndigheden. 

 

Miljøgodkendelse Jordoplaget er miljøgodkendt den 4. april 2018. 

Godkendelsen bortfalder den 1. april 2023. 

 

Forurenet jord Ej relevant. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Der vurderes ikke at være støvgener forbundet med oplaget. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Der vurderes ikke at være støjgener forbundet med oplaget. 

 


